UBND TỈNH QUẢNG NGÃI           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     SỞ CÔNG THƯƠNG                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:           /SCT-QLCN                         Quảng Ngãi, ngày 03 tháng 12 năm 2021

Chuẩn bị nội dung, tài liệu Hội nghị

trực tuyến Phiên toàn thể Diễn đàn

cấp cao thường niên về Công nghiệp

4.0 tại các địa phương

                           Kính gửi:

- Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Y tế; Thông tin và Truyền

thông; Khoa học và Công nghệ.

- Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi;

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại công văn số 6533/UBND-KTN

ngày 03/12/2021 về việc Hội nghị trực tuyến Phiên toàn thể Diễn đàn cấp cao thường

niên về Công nghiệp 4.0 tại các địa phương với chủ đề " Phục hồi và phát triển kinh

tế bền vững thời kỳ hậu Covid-19 và đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa

trong kỷ nguyên số"; theo đó Chủ tịch UBND tỉnh giao Sở Công Thương chủ trì,

phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan chuẩn bị nội dung, tài liệu để Phó Chủ

tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền báo cáo tại Hội nghị.

Để phối hợp thực hiện nhiệm vụ, Sở Công Thương kính đề nghị:

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Y tế: Có ý kiến đề xuất đối với khung chính sách

phục hồi và phát triển kinh tế xã hội của Việt Nam gắn với phòng, chống dịch Covid-

19 giai đoạn 2021-2023;

2. Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Thông tin và Truyền thông có báo cáo, đề

xuất kiến nghị mô hình, chính sách đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa trên nền

tảng khoa học công nghệ và đổi mới sáng tạo để thực hiện hóa mục tiêu đến năm

2030, Việt Nam  là nước đang phát triển có công nghiệp hiện đại, thu nhập trung bình

cao; đến năm 2045 trở thành nước phát triển và có thu nhập cao, trở thành một trong

những trung tâm sản xuất và dịch vụ thông minh của khu vực châu Á.

3. Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi theo chức năng

nhiệm vụ, nghiên cứu kiến nghị các nội dung trong việc tháo gỡ khó khăn cho

doanh nghiệp, thích ứng an toàn trong tình hình dịch bệnh Covid-19 và các đề xuất

liên quan hai nội dung trên.

Đề nghị các Đơn vị báo cáo về Sở Công Thương trước 17h00 ngày

03/12/2021 để Sở Công Thương tổng hợp, kiến nghị UBND tỉnh.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Đức Thắng

		2021-12-06T09:01:28+0700

		2021-12-06T09:01:28+0700